Комитет по образованию и молодежной политике
Администрации Павловского района Алтайского края

ПРИКАЗ

2024

Павловск

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в
2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», методическими рекомендациями по
организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить продолжительность проведения школьного этапа олимпиады
по предметам в 2024/2025 учебном году (приложение 1).
2. Утвердить перечень материально-технического оборудования,
используемого при проведении олимпиад по предметам в 2024/2025 учебном
году (приложение 2).
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на специалиста по
учебно-методической работе Шагову Г.В.

С.В. Ворсина

Шагова Г.В., 22646

Приложение 1
к приказу комитета по образованию и
молодежной политике Администрации
Павловского района
« 3 » ______0 3 2023 № €>£~&

Продолжительность проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по предметам в 2024/2025 учебном году

Предмет Продолжительность тура по классам, в минутах

Биология По расписанию платформы «Сириус. Курсы»
Иностранные языки 5-6 класс -  40 мин., 7-8 кл. - 80 мин., 9-11 кл. -  120 мин.
Право 5-6 классы -  45 мин., 7-8 классы -  60 мин., 9- 11кл. - 90

мин.
Г еография 5-6 классы -  45 мин., 7-8 классы - 60 мин.; 9-11 классы -

90 мин.
История 5-8 кл. - 40 мин., 9-11 кл. - 60 мин.
Литература 5-6 классы -  90 мин., 7-8 классы - 180. 9-11 классы - 240

мин
Экология 9-11 классы - 90 минут
Математика По расписанию платформы «Сириус. Курсы»
Физика По расписанию платформы «Сириус. Курсы»
Русский язык 4-6 классы -  60 мин.,7-8 классы - 90 минут, 9 - 1 1  класс

- 120 минут
Химия По расписанию платформы «Сириус. Курсы»
Искусство (МХК) 5-6 классы -  40 мин., 7-8 классы -  60 мин., 9 класс -  100

мин., 10-11 классы -  120 мин.
Экономика 5-7 классы -  90 мин.,7-8 классы-60 мин., 9-11 классы-

90 мин.
Технология (КДД и
ТТиТТ

5,6 классы - 45 минут, 7,8 классы - 180 мин, 9-11 - 240
минут

Технология
(робототехника, ИБ) 5-11 классы -  90 мин.
Физическая культура 5-11 классы: 45 минут теоретический тур,

практический- 180 мин.
Обществознание 6-9 классы - 45 минут, 10-11 класс - 60 минут
Астрономия По расписанию платформы «Сириус. Курсы»
ОБЗР Все классы: 45+15 минут
Информатика По расписанию платформы «Сириус. Курсы»

Приложение 2
к приказу комитета по образованию и
молодежной политике Администрации
Павловского района
« ,<9 » QS 2024 № joS~Q ш

Перечень материально-технического оборудования, используемого при
проведении школьного этапа олимпиады по предметам

в 2024/2025 учебном году

Предмет Перечень материально-технического оборудования

Биология Бумага белая А4 для распечатки бланков заданий и
бланков ответов

Немецкий язык Бумага белая А4 для распечатки бланков заданий и
бланков ответов, 2 компьютера с колонками

Право Бумага белая А4 для распечатки бланков заданий и
бланков ответов

Г еография Бумага белая А4 для распечатки бланков заданий и
бланков ответов

История Бумага белая А4 для распечатки бланков заданий и
бланков ответов

Литература Бумага белая А4 для распечатки бланков заданий и
бланков ответов

Экология Бумага белая А4 для распечатки бланков заданий и
бланков ответов

Математика Бумага белая А4 для распечатки бланков заданий и
бланков ответов

Английский язык Бумага белая А4 для распечатки бланков заданий и
бланков ответов, 2 компьютера с колонками

Физика Бумага белая А4 для распечатки бланков заданий и
бланков ответов

Русский язык Бумага белая А4 для распечатки бланков заданий и
бланков ответов

Химия Бумага белая А4 для распечатки бланков заданий и
бланков ответов

Искусство (МХК) Бумага белая А4 для распечатки бланков заданий и
бланков ответов

Экономика Бумага белая А4 для распечатки бланков заданий и
бланков ответов

Труд (технология)
профиль «Культура
дома, дизайн и
технологии»

Бумага белая А4 для распечатки бланков заданий и
бланков ответов.

Труд (технология)
Профиль «Техника,

Бумага белая А4.

технологии и
техническое
творчество»
Труд (технология)
Профиль
«Информационная
безопасность»

Бумага белая А4.

Труд (технология)
Профиль
«Робототехника»

Теоретическая часть: Бумага белая А4.
Компьютеры по числу участников.

Физическая культура Теоретическая часть: Бумага белая А4.
Практическая часть:
гимнастические маты, баскетбольные мячи, футбольные
мячи, конусы (фишки), макет футбольных ворот

Обществознание Бумага белая А4
Астрономия Бумага белая А4
ОБЗР Бумага белая А4.
Информатика Компьютеры, подключенные к сети Интернет, по числу

участников